



TÜRKİYE'DE İLAÇ SATIŞLARI %16 ARTTI

Türkiye'de ilaç satışları 1996 yılında bir önceki yıla göre %16 artışla 2 milyar dolar olarak gerçekleşti. Satış hacmi ise %3.6 oranında artarak 839 milyon kutuya ulaştı.

Türkiye'nin en büyük ilaç tüketicisi olan Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK), 400 milyon doları eczane ve hastane ürünlerine harcarken, SSK dışında kalan eczanelerden ilaç satışı 1995'e göre %17 artarak 1.5 milyar dolar olarak gerçekleşti.

IMS bilgilerine göre Roche Türkiye'de geçen yılın lider ilaç firmasıydı. Satışlarındaki %32.6'lık artış Roche'yi Türkiye'nin uzun yıllardır lider ilaç üreticisi olan Eczacıbaşı'nın üstüne çıkardı. Roche'nin Türkiye Genel Müdürü Faruk Yöneyma, şirketin gelişiminin 1995 yılında ilaç bölümünün yeniden organize olmasına bağlı olduğunu bildirdi.

... ilk 10 firma

1996 yılında Türkiye'nin ilk 10 firması			
Firma	Satışlar	% Artış	% Pazar Payı
Roche	149.3	32.6	10.0
Eczacıbaşı	125.6	4.2	8.5
Pfizer	106.0	20.4	7.2
İbrahim Ethem	97.1	26.6	6.6
Turgut	88.9	6.6	6.1
Ciba	72.0	20.0	4.9
Bilim	56.5	8.4	3.8
Glaxo Wellcome	51.7	19.8	3.5
Sandoz	50.3	14.2	3.4
Deva	48.9	15.2	3.3
Toplam ilk 10	846.3	17.0	57.5
Toplam Pazar	1470.0	-	100.0

Yabancı kökenli firmalar 1995 yılına göre %2.4 artışla ilaç pazarındaki paylarını %47.4'e çıkardılar. Nuri Çerigenç, Nuri Çerigenç Danışmanlık Merkezi'nin yöneticisi, 2000 yılında yabancı kökenli firmaların pazar payının %60'lara çıkacağına inandığını söyledi.

... ticaret

İlaç ve Kimya Endüstrisi İşverenler Sendikası'ndan (IEIS) alınan bilgilere göre ithalat geçen yıl %19.8 artarak 875 milyon dolar oldu. Bunun 220 milyon doları bitmiş ürün (+37.2 %) ve 650 milyon doları hammadde (+14.8 %) ithalatı olarak gerçekleşti. Geçen yıl ihracat ise %7.1 artarak 101.8 milyon dolara ulaştı. Bunun 53.1 milyon doları (+11 %) hammadde, 58.7 milyon doları (+3.6 %) bitmiş ürün olarak gerçekleşti.

Sistemik antibiyotikler geçen yıl lider farmasötik gruptu, bunu gastrointestinal sistem ilaçları ve santral sinir sistemi ilaçları izledi. Aşağıdaki tablo ilaçların farmasötik gruplara göre dağılımını göstermektedir.

Türkiye'de ilk 10 Farmasötik Kategori			
Kategori	Satışlar (Milyon \$)	% Artış	% Pazar Payı
Sistemik antibiyotikler	407.3	13.5	27.8
GI sistem	211.7	15.1	14.4
SSS ilaçları	148.4	18.0	10.1
Kardiyovaskülerler	142.3	23.4	9.7
İskelet kas sistemi	130.6	19.0	8.9
Solunum yolu	125.7	21.8	8.6
Dermatolojikler	65.9	12.5	4.5
Genito-üriner sistem ve seks hormonları	64.7	17.4	4.4
Kan ve kan ürünleri	41.4	37.3	2.8
Duyu organları	29.4	10.8	2.0

* Ecz. Burak Özsoğüt tarafından Scrip No:2219/20 Nisan 1-4, 1997'den çevrilmiştir.